Ceará , 13 de Maio de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará   •    ANO XIII | Nº 2953

www.diariomunicipal.com.br/aprece                                                                               103

JOSÉ HERTON ALVES DE SOUSA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Oreilly Gabriel do Nascimento

Código Identificador:591225A0

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE

MERUOCA – A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro

Sampaio, n° 385, Bairro Divino Salvador, torna público o EDITAL

DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1005.01/2022, cujo objeto é a

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA

MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE,

ATRAVÉS DO PROGRAMA PACTO PELA APRENDIZAGEM

DO GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ, que realizar-se-á no dia

01.06.2022, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no

endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as

14:00 horas ou nos sítios www.bll.org.br e

https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.

Meruoca-Ce, 13 de maio de 2022.

ANA CAROLINE AGUIAR CAVALCANTE –
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca.

Publicado por:
Ana Caroline Aguiar Cavalcante

Código Identificador:5F622D4A

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, RECURSOS HÍDRICOS

E AGROPECUÁRIA

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE

MERUOCA – A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro

Sampaio, N° 385, Bairro Divino Salvador, torna público o EDITAL

DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº

0905.01/2022, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO VISANDO

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL

ELÉTRICO E HIDRAÚLICO, DESTINADOS A ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE,

RECURSOS HÍDRICOS E AGROPECUÁRIA DO MUNICÍPIO DE

MERUOCA-CE, que realizar-se-á no dia 30.05.2022, às 09:00 horas.

Referido edital poderá ser adquirido no sítio

https://licitacoes.tce.ce.gov.br, ou nos dias uteis no endereço acima,

no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas.

Meruoca - Ce, 13 de maio de 2022.

ANA CAROLINE AGUIAR CAVALCANTE –
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca.

Publicado por:
Ana Caroline Aguiar Cavalcante

Código Identificador:CA6BDD7A

SECRETARIA DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE

MERUOCA – A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro

Sampaio, N° 385, Bairro Divino Salvador, torna público o EDITAL

DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 0605.01/2022, cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE APLICAÇÃO DE

MEDICAMENTOS E PROCEDIMENTOS INTRAOCULARES,

DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MERUOCA, que realizar-se-á no dia

26.05.2022, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no

sítio https://licitacoes.tce.ce.gov.br, ou nos dias uteis no endereço

acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas.

Meruoca - Ce, 13 de maio de 2022.

ANA CAROLINE AGUIAR CAVALCANTE –
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca.

Publicado por:
Ana Caroline Aguiar Cavalcante

Código Identificador:E0B5C40D

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

FUNDO DE PREVIDENCIA DE MILAGRES - PREVIMIL

AVISO DE JULGAMENTO (PROPOSTAS DE PREÇOS).

O Município de Milagres/CE, através da CPL torna público que

concluiu o julgamento da Fase de Propostas de Preços da Tomada de

Preços nº 2022.04.07.1, sendo o seguinte: a empresaINNOVA

ASSESSORIA E CONSULTORIA LEGISLATIVA LTDAsagrou-

se vencedora da presente licitação, com proposta no valor global de

R$36.144,00(trinta e seis milcento e quarenta e quatro reais). Maiores

informações na sede da CPL, sito na Rua Helena Mendonça

Figueiredo nº 200 - Centro, no horário das 7:30 às 12:00h e das 13:30

às 17:00hs ou ainda através do email:milagresceara@outlook.com.

Milagres/CE, 12 de maio de 2022.

LUAN DOS SANTOS FERREIRA -
Presidente da CPL.

Publicado por:
Israel de Oliveira Santos

Código Identificador:9E864869

FUNDO DE PREVIDENCIA DE MILAGRES - PREVIMIL

ATO DE APOSENTADORIA ESPECIAL DE PROFESSORA Nº

006/2022

O Gestor do Fundo de Previdência Municipal de Milagres, Ceará –

PREVIMIL, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que

consta do Processo nº 13051154202 em conformidade com o que

estabelece nos termos do Art. 31, Parágrafo único da Lei nº

1235/2014, com redação dada pelo art. 6º da EC nº 41/2003 c/c o art.

2º, da EC nº 47/2005 e § 5º, art. 40, da Constituição Federal de 1988.

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder APOSENTADORIA ESPECIAL DE

PROFESSORA, a servidora, MARIA EDILEUZA FERREIRA

matrícula /PREFEITURA n° 160491-0, CPF n° 2348.515.933-68, RG

n° 2008098073385 SSPDS/CE residente e domiciliada na RUA

ANTONIO LEITE DE MEDEIROS N° 176, Bairro: VIVER BEM,

em MILAGRES, Ceará, ocupante do cargo de PROFESSORA

EDUCAÇÃO BÁSICA III, ESPECIALISTA, lotada na Secretaria

Municipal de Educação- SEDUC, com proventos mensais, no valor de

3.094,73 (Três Mil Noventa e Quatro Reais e Setenta e Quatro

Centavos), a partir de sua publicação, reajustado de acordo com o Art.

6º, da EC nº 41/2003 c/c o art. 2º, da EC nº 47/2005 e § 5º, art. 40, da

Constituição Federal de 1988.

Art. 2º. Os Proventos foram calculados de conformidade com o art. 6º

da EC nº 41 de 19 de Dezembro de 2003, com cálculo de

aposentadoria integral, baseada na última remuneração no cargo

Efetivo, com Direito a Integralidade e Paridade.

BASE DE CALCULO VALOR FUNDAMENTAÇÃO

VENCIMENTO BASE

GRATIFICAÇÃO

DOCÊNCIA

PRODUÇÃO

REGÊNCIA DE CLASE

2.691,07

269,11

134,55

ART. 31, PARÁGRAFO ÚNICO DA LEI N° 1.235/2014, COM

REDAÇÃO DADA PELO ART. 6° DA EC N° 47/2005 E § 5°,

ART. 40, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

TOTAL 3.094,73

Art. 3º. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Licita01
Retângulo